UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TD  Thanh Hóa, ngày        tháng     năm 2021

V/v hướng dẫn ông Nguyễn Xuân

Việt, thị trấn Bến Sung, huyện Như

Thanh và bà Lê Thị Hương,

 thị trấn Nông Cống.

Kính gửi:

- Ông Nguyễn Xuân Việt, địa chỉ: Khu phố 2,

  thị trấn Bến Sung, huyện Như Thanh;

- Bà Lê Thị Hương, địa chỉ: Số nhà 799, phố Lam

  Sơn, thị Trấn Nông Cống, huyện Nông Cống.

UBND tỉnh nhận được đơn của ông Nguyễn Xuân Việt (Phó Chủ nhiệm

HTX) ở khu phố 2, thị trấn Bến Sung, huyện Như Thanh và bà Lê Thị Hương

(kiểm soát viên HTX) ở số nhà 799, phố Lam Sơn, thị trấn Nông Cống, huyện

Nông Cống, nội dung: Ông Nhữ Trọng Cừ - Chủ nhiệm HTX tự ý chuyển nhượng

HTX khai thác đá, vật liệu xây dựng và dịch vụ Xuân Tiến cho ông Nguyễn Hữu

Cường, tự ý bổ sung thành viên HTX trái pháp luật; Phòng Tài chính - Kế hoạch

thành phố Thanh Hóa cấp Giấy chứng nhận đăng ký HTX thay đổi lần thứ 4 ngày

21/12/2020 cho ông Cường làm Chủ tịch HĐQT, kiêm Giám đốc HTX trái quy

định; đề nghị thu hồi Giấy chứng nhân đăng ký HTX ngày 21/12/2020.

Sau khi xem xét nội dung đơn và các tài liệu có liên quan, UBND tỉnh

hướng dẫn ông Nguyễn Xuân Việt và bà Lê Thị Hương như sau:

Nội dung đơn của ông Nguyễn Xuân Việt và bà Lê Thị Hương đã được Chủ

tịch UBND thành phố Thanh Hóa ban hành Quyết định giải quyết khiếu nại số

3313/QĐ-UBND ngày 14/5/2021. Đây là Quyết định giải quyết khiếu nại lần đầu.

Trường hợp ông Nguyễn Xuân Việt, bà Lê Thị Hương không đồng ý với

kết quả giải quyết khiếu nại của Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa thì ông

Việt, bà Hương có quyền khởi kiện vụ án hành chính tại Tòa án theo quy định

của Luật Tố tụng hành chính hoặc viết đơn khiếu nại đối với Quyết định giải

quyết khiếu nại số 3313/QĐ-UBND ngày 14/5/2021 của Chủ tịch UBND thành

phố Thanh Hóa, gửi Chủ tịch UBND tỉnh để được xem xét, giải quyết trong thời

hạn quy định của Luật Khiếu nại./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TD.
Thangnt/21-22198

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-27T15:11:02+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-27T15:12:27+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-27T15:12:37+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-27T15:14:00+0700